
 
  

AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA 

ANNO 2018 

DETERMINA N. 585 DEL 31-07-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 239 

 

OGGETTO: 

MISSIONE A PANTELLERIA DEL GEOM. ALLOTTA ANTONIO IN DATA 12 LUGLIO 2018. 

TRASFORMAZIONE DELLA PRENOTAZIONE DI IMPEGNO IN IMPEGNO DI SPESA 

DEFINITIVO. 

 

 

                                          IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                                                           Dr. Pietro SAVONA 

                                                                       

 

PREMESSO che con D.D.A.G.P. n. 455 del 13/06/2018: 

- è stato autorizzato il Geom. Allotta Antonio a recarsi in missione a Pantelleria, il giorno 

14/06/2018,  salvo possibili anticipazioni o differimenti connessi alla disponibilità di voli ed alle 

condizioni meteo; 

- è stato autorizzato l’uso dell’aereo come mezzo di trasporto ed il noleggio di un autovettura per 

gli spostamenti nell’isola;  

- è stato prenotato l’impegno della complessiva somma di €. 181,26 derivante dalla predetta 

autorizzazione, a favore del Geom. Allotta Antonio sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 

08, Progr. 02, Tit. 1, Macro Aggr. 103, Cap. 19, Art. 0  “Indennità e rimborso spese per Missioni” 

del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2018, gestione competenze, dando atto 

che l’obbligazione scade nel presente esercizio; 

                                                                 

CONSIDERATO che: 
- a causa di avverse condizioni meteo, il geom. Allotta Antonio ha effettuato la missione di cui 

sopra il 12/07/2018, anziché il 14/06/2018; 

-    il geom. Allotta Antonio, con nota prot. n. 10646 del 25/07/2018, ha rendicontato le spese 

sostenute per la missione effettuata a Pantelleria il 12/07/2018 come segue: 

€. 102,23   biglietto aereo 

€.   25,00   noleggio auto  

€.     9,00   posteggio auto aeroporto di Trapani 

€.   25,00   vitto 

€. 161,23   TOTALE 
- occorre trasformare, entro fine anno, la prenotazione di spesa assunta con la predetta D.D.A.G.P. 

n. 455 del 13/06/2018 in impegno di spesa definitivo; 

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto per ciò che concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  
VISTO il regolamento di contabilità; 

  



VISTO 

-       la Deliberazione commissariale n. 139 del 29/12/2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018-2020; 

-         la determinazione del Direttore Generale n.994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio 

gestionale 2018/2020; 

-        il Decreto  del Direttore  Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n. 39 del 11/01/2018, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 422 del 12/01/2018 con 

il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020; 

-        la Deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 che dichiara l'esecutività del Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 

  
tutto ciò premesso   

D E T E R M I N A 
  

DARE ATTO che a causa di avverse condizioni meteo, il geom. Allotta Antonio ha effettuato la 

missione di cui sopra il 12/07/2018, anziché il 14/06/2018; 

  

TRASFORMARE E RIDURRE, vista la rendicontazione delle spese sostenute per la missione 

effettuata dal Geom. Allotta Antonio a Pantelleria il 12/07/2018, la prenotazione di impegno della 

complessiva somma di €. 181,26, a favore del Geom. Allotta Antonio, assunta con D.D.A.G.P. n. 

455 del 13/06/2018 in impegno di spesa definitivo per la complessiva somma di €. 161,23 sullo 

stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08, Progr. 02, Tit. 1, Macro Aggr. 103, Cap. 19, Art. 

0  “Indennità e rimborso spese per Missioni” del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 

finanziario 2018, gestione competenze, dando atto che l’obbligazione scade nel presente esercizio. 

  

   

                                          IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                                                         F.to  Dr. Pietro SAVONA 

                                                                       

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

       F.to  Arch. Giuseppe MALTESE  

   

  

   

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA  

AREA INTERESSATA 
GESTIONE PATRIMONIO 

Oggetto: 

MISSIONE A PANTELLERIA DEL GEOM. ALLOTTA ANTONIO IN DATA 12 

LUGLIO 2018. TRASFORMAZIONE DELLA PRENOTAZIONE DI IMPEGNO IN 

IMPEGNO DI SPESA DEFINITIVO. 

VISTO di regolarità contabile 

   

Data  31-07-2018 F.to NUNZIATA GABRIELE 

 


